[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12 ноября 2015 года                             № 3152
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка от 11 сентября 2013 года № 2737 ''Об утверждении муниципальной программы "Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа город Михайловка на 2014 - 2016 годы" (в ред. постановлений от 24.01.2014 г. № 159;                      от 17.02.2014 г. № 440, от 04.03.2014 г. № 606, от 14.04.2014 г. № 1018, от 15.04.2014 г. № 1041, от 19.05.2014 г. № 1330, от 27.05.2014 г. № 1431, от 9.07.2014 г. № 1898, от 24.07.2014 г. № 2018, от 18.08.2014 г. № 2323, от 08.10.2014 г. № 2824, от 21.10.2014 г. № 2959, от 17.12.2014 г. № 3569,                    от 16.01.2015 г. № 36, от 25.03.2015 г. № 804, от 22.05.2015 г. № 1446).

В соответствии с постановлением администрации городского округа город Михайловка от 8 августа 2013 г. № 2316 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, администрацией городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу "Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа город Михайловка на 2014 - 2016 годы", утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 11.09.2013 г. № 2737  (в ред. постановлений от 24.01.2014 г.  № 159, от 17.02.2014 г. № 440, от 04.03.2014 г.  № 606, от 14.04.2014 г.  № 1018, от 15.04.2014 г. № 1024, от 19.05.2014 г. № 1330, от 27.05.2014 г. № 1431, от 9.07.2014 г. № 1898, от 24.07.2014 г. № 2018, от 18.08.2014 г. № 2323, от 08.10.2014 г.  № 2824, от 21.11.2014 г.  № 2959, от 17.12.2014 г. № 3569, от 16.01.2015 г. № 36, от 25.03.2015 г. № 804, от 22.05.2015 г. № 1446) следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта "Объемы и источники Программы'' изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники      Программы
	Объем финансирования Программы составит

42 473,60 тыс. руб. в том числе:

2014 год — 21 297,00 тыс. руб;

2015 год — 1 961,20 тыс. руб;

2016 год — 19 215,40 тыс. руб.

1.2. Раздел 6 "Ресурсное обеспечение Программы" изложить в следующей редакции:

''В рамках Программы предусматривается финансирование мероприятий за счет средств бюджета городского округа город Михайловка, областного бюджета (по согласованию) и средств внебюджетных источников (по согласованию).

Объем финансирования Программы составит 42 473,60 тыс. руб. в том числе:

2014 год — 21 297,00 тыс. руб;

2015 год — 1 961,20 тыс. руб;

2016 год — 19 215,40 тыс. руб.

Объем финансирования подлежит ежегодной корректировке с учетом выделяемых средств из бюджета городского округа город Михайловка, областного бюджета, внебюджетных источников'';
1.3. Раздел 7. “Организация управления Программой и контроль хода ее реализации” изложить в следующей редакции:
“Организация управления и контроль хода реализации Программы возлагаются на отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Михайловка.

Отчеты о ходе выполнения работ по Программе и эффективности использования финансовых средств ежеквартально формирует отдел по экономике и потребительскому рынку”.
1.4. Приложение 1 ''Перечень и прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной Программы "Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа город Михайловка на 2014 - 2016 годы" изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Кол-во

(физ. объемы)
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	 бюджет городского округа
	 бюджет Волгоградской области
	Всего

	2014 год

1. Водоснабжение

	Исполнитель: администрация городского округа город Михайловка

	1.1
	Увеличение уставного фонда МУП ''Михайловское водопроводно-канализационное хозяйство''
	1 ед.
	8600,00
	-
	8600,00

	1.2
	Бюджетные инвестиции МУП «Михайловское водопроводно-канализационное хозяйство»: Реконструкция самотечного канализационного коллектора        к КНС № 6.
	1 ед.
	1136,30
	-
	1136,30

	1.3
	Разработка схем водоснабжения и водоотведения городского округа город Михайловка Волгоградской области
	2 ед
	1400,00
	-
	1400,00

	1.4
	''Строительство магистрального водовода от фильтровальной станции до ул. Столбовая        г. Михайловка''. Строительный контроль.

Кредиторская задолженность.
	-
	70,00
	-
	70,00

	1.5
	''Строительство магистрального водовода от фильтровальной станции до ул. Столбовая        г. Михайловка''. Авторский надзор.

Кредиторская задолженность.
	-
	70,00
	-
	70,00

	1.6
	«Строительство магистрального водовода от фильтровальной станции до ул. Столбовая         г. Михайловка Волгоградской области» Кредиторская задолженность.
	-
	-
	2557,00
	2557,00

	1.7
	«Расширение существующей сети водопровода по пер. Эстонский и                    пер. Октябрьский, от колодца №1 до жилых домов №3, №4 по пер. Октябрьский»
	270 п.м.
	37,00
	-
	37,00

	1.8
	Расширение существующей сети уличного водопровода по ул. Республиканская, от колодца №1 до жилого дома № 67

по ул. Республиканской
	71 п.м.
	194,00
	-
	194,00

	1.9
	Строительство участка водопровода по             ул. Совхозная от существующего магистрального водовода d=315 (ПЭ) по           ул. Совхозная.
	76 п.м.
	88,00
	-
	88,00

	Итого
	11595,30
	2557,00
	14152,30

	1.1. Водоснабжение сельских территорий

	Исполнитель: администрация городского округа город Михайловка

	1.1.1
	Капитальный ремонт водопроводных и канализационных

сетей на сельских территориях
	-
	415,40
	-
	415,40

	1.1.2
	Текущий ремонт водопроводных и канализационных

сетей на сельских территориях
	-
	224.20
	-
	224.20

	Исполнитель: Отрадненская сельская территория

	1.1.3
	Выполнение работ по замене участка водопровода из п.э. труб d=110 мм, L=9,0 м на территории п. Отрадное Михайловского района Волгоградской области.

Кредиторская задолжность.
	-
	22,70
	-
	22,70

	Исполнитель: Совхозная сельская территория

	1.1.4
	Услуга по предоставлению автокрана                КС-3579 для ремонта участка уличного водопровода Совхозной сельской территории. Кредиторская задолженность.
	-
	8,40
	-
	8,40

	Итого
	670.70
	-
	670.70

	ИТОГО по водоснабжению
	12266.00
	2557,00
	14823.00

	2 Теплоснабжение сельских территорий

	Исполнитель: администрация городского округа город Михайловка

	2.1
	Автономная котельная здания Суховского сельского клуба в х.Сухов 1 Михайловского района Волгоградской области,

строительство, пуско-наладочные работы.
	1 ед
	5,50
	480,90
	486,40

	2.2
	Кредиторская задолженность по объекту «Автономная котельная здания Суховского сельского клуба в х.Сухов 1 Михайловского района Волгоградской области», проектирование
	1 ед
	-
	211,90
	211,90

	2.3
	Автономная котельная здания Поддубинского сельского клуба в х. Поддубный Михайловского района Волгоградской области, строительство, пуско-наладочные работы.
	1 ед
	7,00
	508,00
	515,00

	2.4
	Кредиторская задолженность по объекту «Автономная котельная здания Поддубинского сельского клуба в х.Поддубный Михайловского района Волгоградской области», проектирование
	1 ед
	-
	233,40
	233,40

	2.5
	Автономная котельная здания Субботинского сельского клуба в х. Субботин  Михайловского района Волгоградской области, строительство, пуско-наладочные работы.
	1 ед
	7,60
	394,00
	401,60

	2.6
	Кредиторская задолженность по объекту «Автономная котельная здания Субботинского сельского клуба в                         х. Субботин  Михайловского района Волгоградской области», проектирование
	1 ед
	-
	287,10
	287,10

	2.7
	Автономная котельная здания Глинищенского сельского клуба в х. Глинище Михайловского района Волгоградской области, строительство, пуско-наладочные работы.
	1 ед
	6,20
	503,40
	509,60

	2.8
	Кредиторская задолженность по объекту «Автономная котельная здания Глинищенского сельского клуба в х.Глинище Михайловского района Волгоградской области», проектирование
	1 ед
	-
	233,40
	233,40

	Итого
	26,30
	2852,10
	2878,40

	ИТОГО по теплоснабжению
	26,30
	2852,10
	2878,40

	3. Газоснабжение

	Исполнитель: администрация городского округа город Михайловка

	3.1
	Присоединение к газораспределительной сети газопровода

для газоснабжения жилых домов по ул.Алтайская и ул.Славянской

до жилого дома № 49 в г.Михайловка.  Строительство, пуско-наладочные работы.
	1 ед
	349,20
	-
	349,20

	3.2.
	Строительство участка наружного газопровода по переулку Грозненский в пределах от жилого дома № 6 до жилого дома № 4 в г. Михайловка Волгоградской области. Расширение газораспределительной сети.

Кредиторская  задолженность
	-
	47,00
	-
	47,00

	3.3
	Присоединение к газораспределительной сети газопровода для газоснабжения жилых домов по ул. Алтайская и ул. Славянской до жилого дома № 49. Проектные работы,
Кредиторская  задолженность
	-
	66,70
	-
	66,70

	Итого
	462,90
	-
	462,90

	3.1 Газоснабжение сельских территорий

	Исполнитель: администрация городского округа город Михайловка

	3.1.1
	Кредиторская задолженность по объекту «Внутрипоселковый газопровод в х.Кукушкин Михайловского района Волгоградской области». Строительство, пуско-наладочные работы.
	-
	-
	2024,70
	2024,70

	3.1.2
	Строительство внутрипоселкового газопровода по ул.Народная, х.Раздоры, Михайловского района Волгоградской области.
	-
	892,90
	-
	892,90

	3.1.3
	Расширение газораспределительной сети            х. Безымянка. Внутрипоселковый газопровод низкого давления по ул. Заречная. Строительство, проектные работы.

Кредиторская задолженность.
	-
	70,20
	-
	70,20

	3.1.4
	Расширение газораспределительной сети           х. Карагичев. Внутрипоселковый газопровод низкого давления по ул.Северная,                      ул. Крестьянская, ул. Дачная.

Строительство, проектные работы.

Кредиторская задолженность.
	-
	144,90
	-
	144,90

	Итого
	1108,00
	2024,70
	3132,70

	Итого по газоснабжению
	1570,90
	2024,70
	3595,60

	Всего на 2014 год
	13863,20
	7433,80
	21297,00

	2015 год

1. Водоснабжение

	Исполнитель: администрация городского округа город Михайловка

	1.1
	Увеличение уставного фонда МУП «МВКХ»
	1 шт
	1911,20
	-
	1911,20

	Итого по водоснабжению
	1911,20
	-
	1911,20

	2. Газоснабжение

	Исполнитель: администрация городского округа город Михайловка

	2.1
	Внутрипоселковый газопровод вх. Глинище. Строительство, пуско-наладочные работы
	-
	10,00
	-
	10,00

	2.2
	Внутрипоселковый газопровод в                       х. Сухов  1-й. Строительство,                         пуско-наладочные работы
	-
	10,00
	-
	10,00

	2.3
	Внутриипоселковый газопровод в                        х. Кукушкин. Строительство, пуско-наладочные работы
	-
	10,00
	-
	10,00

	2.4
	Внутрипоселковый газопровод в х.Поддубный Михайловского района Волгоградской области, строительство
	-
	10,00
	-
	10,00

	2.5
	Строительство внутрипоселкового газопровода в х.Субботин  Михайловского района Волгоградской области, строительство
	-
	10,00
	-
	10,00

	Итого по газоснабжению
	50,00
	-
	50,00

	Всего на 2015г.
	1961,20
	-
	1961,20

	2016 год

1. Водоснабжение

	Исполнитель: администрация городского округа город Михайловка

	1.1
	Строительство магистрального водовода от фильтровальной станции до ул. Столбовая            г. Михайловка
	130 п.м
	2482,00
	-
	2482,00

	Итого по водоснабжению
	2482,00
	-
	2482,00

	2. Газоснабжение

	Исполнитель: администрация городского округа город Михайловка

	2.1
	Внутрипоселковый газопровод в х. Глинище. Пуско-наладочные работы
	-
	30,00
	-
	30,00

	2.2
	Внутрипоселковый газопровод в х. Сухов

 1-й. Пуско-наладочные работы
	-
	40,00
	7840,50
	7880,50

	2.3
	Внутрипоселковый газопровод в х.Поддубный Михайловского района Волгоградской области. Пуско-наладочные работы
	-
	30,00
	-
	30,00

	2.4
	Строительство внутрипоселкового газопровода в х.Субботин  Михайловского района Волгоградской области. Пуско-наладочные работы
	-
	40,00
	8722,90
	8762,90

	2.5
	Внутриипоселковый газопровод в х. Кукушкин. Пуско-наладочные работы
	-
	30,00
	-
	30,00

	Итого по газоснабжению
	170,00
	16563,40
	16733,40

	Всего на 2016 год
	2652,00
	16563,40
	19215,40

	ИТОГО по Программе
	18476,40
	23997,20
	42473,60

         1.4. Приложение 2 “Перечень и график организационных мероприятий по реализации Программы "Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа город Михайловка на 2014 - 2016 годы"” изложить в следующей редакции:
	Мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные

за исполнение

	1.1. Подготовка пакета документов в соответствии с разработанными требованиями
	I - II квартал отчет​ного года 2014 -2016 годы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства,  правовой отдел, отдел по экономике и потребительскому рынку адми​нистрации городского округа город Михайловка Волгоградской области

	1.2. Корректировка мероприятий, выполняемых по Программе
	Поквартально в отчетном году 2014 - 2016 годы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства города администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области

	1.3. Заключение договоров по финансированию мероприятий по Программе с подрядными организациями
	В течение 1 ме​сяца после  проведения соответствующих аукционов или в сроки, предусмотренные процедурной документацией
	Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области

	1.4. Составление отчета об использовании средств и предоставление его в отдел по экономике и потребительскому рынку.
	Ежемесячно      и ежеквартально до 15   числа  месяца, следующего      за отчетным    2014-2016 годы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства  администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области

1.5 Раздел 9 ''Технико-экономическое обоснование Программы'' изложить в следующей редакции:

''Общий объем финансовых средств из бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области на реализацию мероприятий Программы составляет 42 473,60 тыс. рублей''.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации
городского округа

                                                          И.Н. Эфрос